证券代码：430198        证券简称：微创光电        公告编号：2025-005

武汉微创光电股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

√现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2025 年 3月 19日

活动地点：武汉微创光电股份有限公司会议室

参会单位及人员：东北证券股份有限公司、国元证券股份有限公司、中山证

券有限责任公司

上市公司接待人员：董事会秘书金桦女士

三、 投资者关系活动主要内容

本次交流活动，董事会秘书金桦女士对公司基本情况进行了介绍，并就投资

者关心的问题在合规范围内进行了沟通与交流，主要问题及回复情况如下：

问题 1：湖北交投集团控制后对公司业务发展协同情况？

回复：2024 年公司顺利完成实际控制人变更，成为湖北交通投资集团有限

公司（以下简称“湖北交投集团”）旗下企业，公司类型转变为国有实控上市公

司。公司重点参与了湖北交投集团视频监测优化提升工程、高速公路隧道机电设

施提质升级、隧道监控视频事件检测优化提升、车道自助设备升级改造、集团数

据治理体系与集约化管理中心、服务区数字化转型、湖北交投集团生产系统信创

化改造以及若干新建高速公路机电工程等多个重点项目。

问题 2：请简述公司未来发展及展望。

回复：公司将继续支持新定位和新业务的拓展，紧跟行业趋势，抓住市场机

遇，特别是在技术创新领域，形成具有自身特色的发展路径。继续加强研发投入，

以技术驱动业务升级、增强核心竞争力。公司将以更强的实力和更清晰的战略方

向，抓住行业发展的新机遇，持续提升盈利能力，为股东创造更大的价值。

问题 3：请介绍公司的募投项目情况。

回复：2020年 7月，公司向不特定合格投资者公开发行人民币普通股 1,200

万股，共募集资金 21,816.00 万元（人民币），本次募集资金扣除相应的发行费

用后，主要用于智慧交通产业基地项目和其他与主营业务相关的营运资金项目。

其中，智慧交通产业基地项目坐落于湖北省武汉市东湖新技术开发区光谷三路以

东、高新五路以北，该项目土地总面积约为 40 亩。该项目的实施有利于提高公

司的研发、销售能力，提高生产经营的效率和效果，对实现公司“打造一流智慧

交通解决方案商”的愿景有重要的战略意义。截至目前，公司募投项目进展顺利。

武汉微创光电股份有限公司

董事会

2025年 3月 20日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容